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. 홢 Forslaget홢 der er enslydende med et i Samlingen 1903홢: 
,04 fremsat 홢 gaar ud paa at indføre Forholdstalsvalgmaaden 
(det d'Hontske System) ved Valgmand svalgene til Landstinget, 
forsaavidt angaar København og de Købstæder, som faa tildelt 
flere Valgmænd. (I de Valgrnandskredse, hvor der kun bliver 
Tale om at vælge 1 Valgmand, nemlig i Sognekommunerne 
og de mindre Købstæder, som efter deres Vælgerantal kun 
faa tildelt l  Valgmand af hver Vælgerklasse, er Anvendelsen 

. af Fotholdstalsvalg ifølge Forholdets Natur udelukket). 
Udvalget afgav ikke Betænkning eller Beretning. 

10. F. t. L. om Arbejde i Brød- og Kagebage-  
rier samt Konditorier. (Indenrigsministerell.) [A. Sp. 
3147]. 홢 . : -홢 

Fremsat i Landstinget 10/2 (L. Sp. 340). 1. Beh. 22/2 
(L. Sp. 407). Henvist til Udvalg paa 9 Medl. (C. C. An- 
dersen, Kofoed, H. J. Nielsen, På,gh, Holger Petersen, Ram- 
busch, Sonne (Form.), Stilling og Vestergaard-Gjøttrup). 
Beretning (B. Sp. 1779) afgiven 1/4' 

Forslaget 홢 der er udarbejdet paa Grundlag af et fra 
Arþejderraadet fremkommet Udkast og i Tilslutning til de almin- 
delige Synspunkter, hvorpaa det af Folketinget i Samlingen 
1899홢1900 vedtagne, ved privat Initiativ fremsatte Lovforslag 
hvilede (se Aarbogen for 1899홢1900 Sp. 159) - ga ar i Ho- 
vedsagen ud paa følgende: 

Loven skal være anvendelig paa alle Brød- og Kagebagerier 
og Konditorier, hvori der anvendes ånden Medhjælp end Ar- 
bejdsgiverens Hustru og Børn (under 18 Aat), derunder ogsaa 
de Bagerier, der henhøre Hnder Loven om Arbejde i Fabriker 

. af 11. April 1901, og paa hvilke sidstnævnte Lovs Bestemmelser 
iøvrigt vedb1ivende skulle være anvendelige ved Siden af den nye 
Lovs Bestemmelser, medens omvendt de væsentligste af Be- 
stemmelserne om Børns og unge Menneskers Arbejde i Loven 
af 1901 ere optagne i Forslaget, til den nye Lov for aItsaa .at' 
blive anvendelige ogsaa paa de Bagerier og Konditorier, der 

, ikke omfattes af Loven af 1901. Tilsynet med. Overholdelsen 
af den nye Lovs Bestemmelser skal føres. af Arbejds- og 
Fabrikstilsynet. 

De nye særlige Regler, som Lovforslagetstilsigter at indføre 
for samtlige Bagerier og Konditorier, ere i Hovedsagen følgende: 
Enhver, der driver Bageri og Konditori skal gøre Anmeldelse 
til Direktoratet for Arbejds- og Fabriktilsynet med Angivelse 
af Bedriftens nærinere Beskaffenhed, , Antallet af Arbejdere; 


